Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«27» декабря 2023 г.

О передаче объектов водоснабжения, находящихся в собственности
Алексеевского городского округа, безвозмездно в государственную

собственность Белгородской области
R р Гг ' г  0 п П 7 И ■(■ >.

На основании ст. 23 Устава Алексеевского городского округа, Совет
депутатов Алексеевского городского округа решил:

1. Передать безвозмездно из собственности Алексеевского городского
округа в государственную собственность Белгородской области объекты,
находящиеся в Казне Алексеевского городского округа, указанные в
приложении к настоящему решению.

. Комитету по земельным и имущественным отношениям
администрации Алексеевского городского округа (Веникова И.А.):

2.1. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества,
указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность
Белгородской области.

2.2. Исключить из Реестра муниципальной собственности
Алексеевского городского округа объекты, указанные в пункте 1 настоящего
решения, после оформления соответствующих документов по приёму-передаче.

3. Направить настоящее решение в департамент имущественных и
земельных отношений Белгородской области (Зайнуллин Р.Ш.), комитет по
земельным и имущественным отношениям администрации Алексеевского
городского округа (Веникова И.А.), Муниципальное казённое учреждение
«Центр бухгалтерского учёта» (Донская И.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского
городского округа по вопросам муниципальной собственности,
градостроительной деятельности, землепользованию и экологии
(Маринин А.П.).

собственноет
нкте 1 пэс'ншцсг

А.С. Третьяков

А Т  Л

2

Приложение
к решению Совета депутатов

Алексеевского городского округа
от «27» декабря 2023г. №8

Перечень объектов, находящихся в собственности Алексеевского городского округа,
передаваемых безвозмездно в государственную собственность Белгородской области

№
п/п

Наименование
недвижимого

имущества

Адрес (местоположение) недвижимого
имущества

Кадастровый
номер

Количество
(м, км, кв.

м и др.)

Единицы
измерения
(м, км, кв.

м и др.)

Балансовая
стоимость,

руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

Кадастровая
стоимость,

руб.

1 2 3 4 8 5 6 7 8 9

1 Водонапорная
башня

Белгородская обл., Алексеевский р-н,
с. Глуховка

31:22:0302008:250 160,00 куб. м 844 224,00 844 224,00 844 224,00

2 Земельный
участок

Белгородская обл., Алексеевский р-н,
с. Глуховка

31:22:0302008:251 100,00 кв. м 2 220,00